Süleyman Bey’in devlete ait eşyalara da el koymuş olduğuna dair iddialar
da ileri sürülmüştür. Mahkemece yeterli delil ve dayanaktan yoksun görülen
bu şikâyetler, Çapakçur Eski Müdürü Yusuf Kemal Bey tarafından yapılmıştır.
Yusuf Kemal Bey bin Mustafa’nın iddiasına göre, Çapakçur Müdürlüğü yap-
makta olduğu H. 1283 / M. 1866 senesi içinde görevi gereği Simsor (Ekin-
yolu) Köyü’ne gitmiş idi. Derviş ve Halil adlı şahıslar, bu sırada kendisine
olan garazına binaen Süleyman ibn Sincar Bey tarafından kendi konağına
gönderilmiş idi. Bu kişiler, şahsına ve devlete ait birçok eşyaya el koymuş-
lar idi.

Bu kabilden
bir olayda rol oynayan Süleyman Bey, Madrak Köyü’nde (Kılçadır/Madrak/
Lotan) mukim kardeşi Ömer Bey ile İsmail oğlu Said Ağa’nın tapulu tarla-
larına el koyarak yoncalarını gasp etmişti. Ancak yapılan şikâyet ve karşı-
lıklı muhâkemenin ardından Süleyman Bey ile aynı aileden olan davacıları
arasında H. 1284 / M. 1867 senesinde anlaşma sağlanmış idi (DŞSD, 3691-
1002a; Çapak, 2021, s. 143).

Köylerin ablukaya alınması suretiyle zorla fazladan vergi alınması faali-
yetleri bu sırada rastlanan uygulamalar arasında idi. Bu usulsüzlüklere mu-
hatap olanlardan biri de Simsor Köyü’nde mukim Ermeni Keşiş Etam oğlu
Erakil olmuş idi.

Bu tarihlerde tutulan vakıf muhasebesine göre Süleyman Bey ve müşte-
rekleri, İsfahan Bey Camiinde küçük çaplı bir onarım yaptırmışlardır (EV. d,
12663, vr. 9a). Cami girişindeki kitabeye göre bu onarımlar, Çapakçur Kaza-
sı Müdürü ve Vakıf Mütevellisi Süleyman bin Sincar tarafından 1262/1846
ve 1271/1854 yıllarında tekrarlanmıştır. Ayrıca H. 1287/1870-1871’de bir
onarımı daha gerçekleştirmiştir (EV. d, 19407, s. 59). Farklı zamanlarda bu
onarımların tekrarlanmış olması kuvvetle muhtemeldir

Süleyman Bey’in İsfahan Bey Vakfı’na ait mülk arazilerinin korunması ve
gelirlerinin toplanması hususundaki uygulamaları 1860’lı yıllarda başlayıp
ölümünden sonra 1912 yılına kadar şikâyet ve dava konusu olmuştur.

Bu itiraza göre, Bitlis Vilayeti’nin Genç Sancağı’na mülhak
Çapakçur Kazası’nın Abtor Köyü’nde İsfahan Bey tarafından inşa edilmiş
cami ve zaviyesine ait vakıf arazisinin Bey Değirmeni, Bey Bağı, Bey Çiftliği,
güneyden Koçı Deresi, İlanlı Çayırı, Umumi yol, Taşlı Dere, Kösyan Mezrası
ve akar su ile sınırlı olduğu 955/1548 tarihli vakıfnamesinde (VGMA. EV. d,
582, 582/2, s. 528, Sıra. 404) belirlenmiş idi. Daha önce ahaliyi öldürme,
sürgün ve zulmü ile meşhur eski kaza müdürlerinden müteveffa Süleyman
bin Sincar ve Mehmed bin Hamid adlı şahıslar, aynı zamanda vakıf müte-
vellisi oldukları sırada, sahtekârlık yaparak ilgili fermanları tahrif ettirmiş-

ler ve 1280/1863 tarihli bir vakfiye nüshası (ilmühaber) düzenlemişlerdi
(Bkz. KKA, TD, 309, vr. 9b; Söylemez & Demir, 2010, s. 298; Demir, 2014, s.
46-47; Ek. 2). Bu suretle vakfın arazisini genişleterek Abtor adı ile bilinen
köyün sınırları dâhilinde bulunan Bey Çiftliği, güneyi Koçı Deresi, İlanlı Ça-
yırı,

iki batman yağ, elli kuruşluk on çuval saman,
yüz kuruşluk yirmi kom yaprak, on ölçek kırmızı darı, Arab’ın malından iki
yüz kuruşluk iki inek, iki yüz elli kuruşluk birer öküz, elli kuruşluk dört keçi

3 Nakşan Karyesi: Bölge halkı arasında ismini Nakışlı Mehmet Bey’den aldığı rivayet edilen
ve H. 1281 / M. 1864 tarihinde köy statüsünde olan Nakşan, Bingöl merkeze bağlı Gılbe
(Çiçekdere), Geylan (Sancaklı), Beron (Alibir), Qeraj (Ağaçyolu), Kortew (Çukurca), Sirin
(Kartal), Çaller, Dereğazan köyleri ile Merkot mezralarından oluşan bölgeyi ifade etmek-
tedir (Öğretmen Seyfettin Çintay’dan naklen, Çapak, s.